
„Службени гласник Републике Српске“ број 51/13   

 

 

 

На основу члана 24. став 5. Закона о апотекарској дјелатности („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 119/08 и 1/12) и члана 82. став 2. Закона о републичкој управи 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 118/08, 11/09, 74/10, 86/10, 24/12 и 121/12), 

министар здравља и социјалне заштите доноси 

 

 

ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О УСЛОВИМА  

ПРОПИСИВАЊА И ИЗДАВАЊА ЛИЈЕКА 

 

Члан 1. 

 

 У Правилнику о условима прописивања и издавања лијека („Службени гласник 

Републике Српске“, број 116/12) у члану 3. у ставу 1. тачка а) мијења се и гласи: 

 „а) податке о кориснику лијека: 

1) јединствени матични број грађана, 

2) име, презиме и адресу корисника лијека, 

3) шифру дијагнозе;“. 

 У истом члану у тачки в) подтачка 2) брише се. 

 

Члан 2. 

 

 У члану 5. став 1. мијења се и гласи: 

 „(1) Лијек се прописује на рецепт у писаној или електронској форми.“ 

 У истом члану ст. 2. и 4. бришу се. 

 

Члан 3. 

 

 У члану 7. став 5. брише се. 

 

Члан 4. 

 

 У члану 12. став 3. брише се. 

 

Члан 5. 

 

 У члану 14. додаје се нови став 4а. који гласи: 

„(4а) Уколико за прописани лијек постоји лијек истог састава, а другог 

произвођача који је у погледу цијене повољнији за пацијента, магистар фармације код 

издавања таквог лијека треба да о томе информише пацијента.“ 

У истом члану став 8. брише се. 

 

Члан 6. 

 

 У члану 18. став 2. мијења се и гласи: 

 „(2) Ако је рецепт неисправан у складу са чланом 17. став 1. т. г) и д), магистар 

фармације је дужан да доктора који је прописао такав рецепт упозори на утврђену 

неисправност и пацијента упути доктору који је рецепт прописао.“ 

  



„Службени гласник Републике Српске“ број 51/13   

 

 

 

Члан 7. 

 

 Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Српске“. 

 

 

 

Број: 11/07-020-16/13     М И Н И С Т А Р 

Бања Лука, 31. 05. 2013. године      Mr sc. dr Слободан Станић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




